sp̄ito **Hugo** **Postea** omē
sis. **Hugo** dat dñm a vi
cissitudine corp̄m sup̄ celestū. s̄. q̄
liter de⁹ p̄uidit̄ v̄uentib⁹ de alina
cōe t̄pm̄ dicens. **Fecit** hūā in tē
p̄ā. vt. s̄. distinguat̄ a variet̄ ep̄a

Mico **Secm̄** em̄ variū motū
hūe magis apparet̄ sē
sibilis mutatio aeris q̄ s̄c̄m ali
os pla. **Hugo** solent̄ em̄ ha
netas. **Hugo** bundare hu
mores qñ plena ē luna: aī ortu ei⁹
frigiditas esse. **Mico** **sol cog**
in aere. **Mico** nouit̄ oc
casum suū. v̄ ita facit. ac si cogno
sceret. q̄ vadit̄ determinate ad oc
casum q̄i haberet̄ intellectu. **Der**
talem modū dicit̄ q̄ motus natu
re est motus intelligēt̄. **P** **Qui**
sti tenebras. Im̄ emissio nro occa
sum solis. **et facta ē nox.** q̄a sicut
dies est duratio solis sup̄ terraz̄:
ita nox est duratio eius sub terra
in ipsa. viz nocte **pertransibunt**
omnes bestie silue. querentes sibi
predaz̄ magis de nocte q̄ de die.

It̄ sequit̄. **Acuti leonū rugiēt̄**
vt rapiāt. s̄ q̄ deus ex sua p̄uidē
tia pascit̄ eos. **It̄ subdit.** **Let que**
rant a deo escam sibi.

Col. **Hunc** versuz̄ viz. **Posuisti**
tenebras. et sequentē bea
tus Greg. in libro. xxvii. moralū
allegorice exponit̄ d̄i. **Tenebras**
posuit̄ cū peccatis iudicia repēdes
v̄ redēs. hūmē sue intelligēt̄ sub
trahit̄: et nox efficit̄. qñ prauoz̄
mens ignorātie sue tenebris ceca
tur. **In** qua omnes bestie silue p̄
transibant̄ dum maligni spiritus
M. iij

sub obscuritate fraudis latentes
in reproborum corda puritates suas
explendo percipiunt. In qua a catuli
leonum rugiunt quod nequissimam partem
tum ministri spiritus insurgunt ipso-
rum tentationibus. qui tamen a deo
escam et partem fideles decipiendi
expectant. quod mirum hoc decipere neque-
unt nisi iusto iudicio prevalere divi-
nitus permittunt. **Hugo** et quod per-
tantur.

Hugo. dea se-
rocia animalia in die abscondunt
ne lebant. **Iero** subdit. **Or-**
tus est sola congregati sunt. scilicet catu-
li leonum et in cubilibus suis colloca-
bunt. et in abscondito silvarum.

Col. Translacio hebraica habet
Oriente sole recedit: et in
speluncis suis cubabunt. Propter quod
secundum **Ar**ribit homo ad opus su-
um. **Iero** sole. **Et** ad operationem suam
usque ad vesperam. **Nico** quia sicut fere
esperam. **Nico** discurrunt de
nocte ad querendum videtur: sic e con-
trario homo qui est animal mansue-
tum in natura de die exit ad opera
sua: et de nocte quiescit. **Et** quod ex ta-
libus effectibus apparet latitudo
sine prudentie nobis incommensurabili-
sibilis. **Iero** ammirative subdit di-
Quia magnificata sunt. et valde
magnificata sunt. **Lopa** tua domine. quod
excedunt sensum humanum. omnia in
sapia fecisti. et sapia disposuisti.

Iero. Quia enim videmus formicam
reponit sibi escam et iterum culicem: animal
tamen minimum habere oculos ventres
et universa membra. sicut et nos ha-
bemus. similiter et apes quomodo faciunt

et. nonne sunt hec ammiracione dig-
na et sapia plena. **Sequitur**

Nico. **Impleta** est terra possessio-
ne tua. scilicet hominibus et
animalibus. que sunt dei creature.

Hugo Deinde hinc tenet
cere deus per mare et or-
naturum eius dicitur. **De** mare ma-
gnum. scilicet oceanus ubi concurrunt
omnes.

Nico. **La** speciosum mani-
aque. **Nico** bus. et locis. quia
didico hebraica sic posita equoca
est ad signandum manum a localibus re-
ptilia. et pisces diversorum generum
Ridetur et hinc sic dicitur. quod na-
tando reputat. quorum non est numerus.

Nicolaus. quia non pos-
sunt ab homi-
ne numerari: sed deo omnia sunt nu-
merata. **Animalia** pusilla et ma-
gnis. **In** mari enim sunt pisces ali-
qui valde parvi. et alii valde ma-
gni et cetera grandia. quorum magni-
tudo est quantum iugez terre ut dicit
plinius. **Lilic** naues pertransibunt. **Et**
bona in vna terra habundantia de-
portentur per navigium ad aliam partem:
talibus bonis carentes: et e converso

Calliodorus. **Mundus**
est mare magnum et spaciosum ma-
ribus. in quo dyabolice sine nume-
ro serpentes perambulant in insidiis. et qui demoni-
um malicie sunt tanquam animalia pu-
silla et magna. quoniam in ipsos et ma-
iores esse nequicie perambulant et mino-
res. **Collector**. **Discurrunt**
qui quem deorant. et quos ab con-
sensum prave actionis producere pos-

fiat sed q̄ mare dicit̄ a meand̄o.
noli timere piculū. quece lignum
quo p̄ mare transeas ad patriā.
Illic naues p̄transibunt. lignum
est crux xp̄i. nauis est ecc̄ia. gub̄
nator xp̄s est. Si mortificaueris in
tericia et obedieris preceptis ecc̄e
poteris ad requieꝝ patrie celestis
p̄ xp̄m gubernatorem puenire.

Hugo Et quia dixit q̄ i hoc
magno mari. hoc ē
in oceano sunt puāa magna ani
malia. sp̄ificat de magnis c̄i sub
dit dicit̄. **D**raco iste queꝝ forma
si ad illudēū ei. **D**raco ē maximū
animal q̄d in mari habitat. Et licet
sit magnum et forte tñ de facili il
lubidat̄ et cum gallina affata quā
ponunt in partica. et ipse draco in
sequitur gallinā et ipsi piscatores
cum instrumentis insiliunt supra
dorsum eius: et sic capiunt eum.

Iero Nō em̄ iste draco p̄pter
hoc formatus est vt illu
banur ei sed li ad. ponitur hic con
secutue et non causahter. q̄ ad eiꝝ
formationem cōsecuta est illusio.
Iste draco dicitur esse cete de quo
dicitur genes̄. Et creauit dominꝝ
ete grandia. cui p̄pter eius magni
tudinem necessaria est maḡ ciba
tio ex alijs piscibus maris quos
deorat. p̄pter quod alij pisces ce
tum videntes fugiunt ex instiduo
naturaliter h̄us tip̄ vbi cetus na
tare non potest p̄pter aque parui
tatem. et ideo cetus eos insequēs
impingit ad terram et a piscatori
bus ibi occiditur. q̄ nō potest se
mouē: et sic illius sua spe frustra

hugo Per hunc draconem
intelligitur byabolus
cuius pt̄as si p̄mittat excedit om
nem potestatem corp̄alez. Qui te
ne draco dicitur p̄pter venenū q̄d
eue prime mulieri pestiferis p̄sua
sionibus inspirauit. Iste bonꝝ est
creatus sicut in genesi legitur. Iste
cit̄ deus omnia valde bona. si post
q̄ sua voluntate peccauit eades p̄
ter suam sup̄biam extra celum da
tus est in hoc mundo tanq̄ in ma
ri magno ad illudēdū ei. Potiꝝ
illudēt̄ sicut illudēt̄ piscis in ha
mo. xp̄s em̄ p̄tendit ei escā huma
nitatis sub qua abscondit hamū
diuinitatis. et dum voluit deuora
re humanitatē captus est hamo
id est potentia diuinitatis.

Cassiodorus Illudēt̄
etia ab
angelis dei siue per iustissimas in
crepationes vt qui creatus ad ob
sequium domini sedis videatur p̄
ueritatibꝝ implicari. siue magis
illudetur quando ei anime fideles
a sua potestate tolluntur. Illudē
tur etia a fidelibus quando eius
prauis suggestiombꝝ nō cōsentit̄

hugo Postea ad litteram
psalmista cōmendat
dominum ab eo q̄ omnia anima
lia tam aerea. aquea q̄ terestria
pascit dicens. **O**mma scilicet vi
uentia super terram et in aquis. **L**a
te expectant: vt des illis escam in
tempore. **V**idelicet oportuno. que
omnia dei nutriti uiuunt. **A**nte
te illis. **L**escas colliget. **E**tia aliqñ
p̄ tpe futuro sicut formica colligit

grana in estate vntē viuit in hyc
me apiente te manū tuā dādo
i p̄lis ex tua largitate fertilitatem
omnia viz aialia implebunt bo
nitate v̄ cibarijs a alimētis que
ex tua bonitate danē. Auertente
te faciē p̄ peccatis hoīm dādo fre
sterilitatē turbabunt v̄ ifirma
bunt ex defectu nutrimentū. et mori
entē fame. vñ subdit auferes spm̄
eorū v̄ vitā et deficiēt v̄ morien
tur fame. vñ subdit in puluere
suū reuertent. in trā ex q̄ fuerunt
forma. **Iero.** Cōsumatōez mū
ta. di sigt qm̄ dei p̄ ce
pto omnia exterminantur.

Hugo Post cōsumatōem
mortuoz corūpm̄. vñ subdit emittet
v̄ emittes. translatio hebraica
habet sp̄m̄ tuū v̄ potentia tuam
et creabunt. v̄ de nouo resurgēt
et renouabis faciē terre. q̄ tunc
p̄mittit nob̄ nouū celū a noua trā
vñ secūda petri scio. Nouos celos
et nouam terrā a p̄missa ipsius ex
pectam. Mistic vero p̄ccatē p̄phe
ta sp̄m̄ dñi v̄ grām emittit p̄ quaz
mundi cor creat in oscia fidelū. a
renouat facies aie quantum ad
ymaginē pri⁹ p̄ p̄cā deturpatā.

Cal. Totens em̄ domin⁹ nos
peccati in nouū hoīem nos p̄ gra
tiam instauratē dignatur.

Rico. Et q̄a oia p̄dicta de or
dine creaturaz a p̄mis
sione v̄uentū ad hoc inducta sūt
vt ex eis rōnalis creaturā isurgat
ad laudē a honore nostrī cōditoris